

Prenumerata miesięczna... Adres Redakcji: ulica Jagiellońska...

Drukarnia Literacka w Krakowie. KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska. Erz obowiązkowy.

REFORMA

Geny ogłoszenia za 1 wiersz milimetrowy... M. DUKES, Następca Władcy L. Wollzeile 16

Rada Ligi

Kraków, 6 grudnia.

Dziś przed południem zebrała się w Genewie Rada Ligi Narodów... Właśnie przed południem zebrała się w Genewie Rada Ligi Narodów...

Dla spokojnego załatwienia tych wszystkich spraw rozważano pierwotnie myśl, aby ministrowie czterech mocarstw pierwszej klasy...

Platęgo owe poufanie a bardzo doniosłe narady odbywały się będą między ministrami tych czterech mocarstw w Genewie między jednym posiedzeniem Rady a drugim.

Minister Zaleski, który reprezentuje Polskę na rozpoczęciu dzisiaj posiedzenia Rady...

Najważniejszą, bo najtrudniejszą sprawą na obecnym porządku dziennym posiedzenia Ligi jest sprawa kontroli militarnej Niemiec.

We Francji ścierają się dwa prądy: jeden, reprezentowany przez Brianda, najchętniej uczyniłby zadość życzeniom Niemiec...

Ten drugi kierunek wziął ostatnio we Francji górę, głównie wskutek znacznego wzmożenia się stanowiska Poincarégo.

Chamberlain podjął się w tej delikatnej sprawie pośrednictwa między Francją a Niemcami...

Drugą ważną sprawą, która na oficjalnym porządku dziennym Rady nie mogła być umieszczona...

Głos z ciemności

(Tłumaczenie z angielskiego)

(Ciąg dalszy)

Niech pan jeszcze nie siada, pokaże panu miejsce, z którego brat mój skończył w przepaść rzeki lord.

wolnem mieście, co wyraziło się w zastrzeżeniu kwestji kredytów a nawet w nawiązaniu rokowań o pożyczkę w bankach berlińskich...

Chory na diabetes Cziezerin wyjechał do Niemiec na leczenie właśnie w czasie odbywanych przygotowań do posiedzenia Rady Ligi.

Nota niemiecka do rządu polskiego

Kraków, 6 grudnia.

Prasa berlińska w swoich sobotnich wydaniach przyniosła następujące brzmienie noty, którą rząd niemiecki skierował do rządu polskiego...

Zakwestjonowane oświadczenia zajety się stanowiskiem mniejszości niemieckich na omyślnie podjętych wyborach gminnych.

Maszynty do pisania „UNDERWOOD”

Ignacy Gross i Ska

przez Cziezerina. Oczywiście z tem samym oświadczeniem, przeciw Anglii zwróconem...

Jednym słowem wielka gra idzie dalej. Zadaniem Polski jest polaryzacja stanowiska czynnego i inteligentnego kibica z rolą ograniczonego partnera.

Masowe transporty wojsk francuskich ku granicy włoskiej

Pariz, 6 grudnia.

Włoski dziennik „Ouvriere” w doniesieniu z Nicei twierdzi, jakoby w południowej Francji odbywały się masowe transporty wojsk ku granicy włoskiej.

„HYGEA PERLE”

Czerwone wino dla niedokrwistych.

Wszędzie do nabycia!

runku Mentony. W porcie w Niccy stoją 4 okręty wojenne i 3 łodzie podwodne...

Sprawa drugiej transzy pożyczki Dillonowskiej

Warszawa, 6 grudnia (PAT). Pogłoski o przyjeździe do Polski przedstawicieli grupy Morgana...

Podobnie wiadomo, jakoby propozycje domu bankierskiego „Dillon Read i Spółka” o wszczęciu rokowań w sprawie uregulowania drugiej transzy pożyczki...

Znobytu min. Zaleskiego w Paryżu

Paryż, 6 grudnia (PAT). Minister Zaleski zwiedził instytut współpracy intelektualnej, gdzie powitali go dyrektor departamentu Loucheur...

W sobotę wieczorem odwiedził min. Zaleski ministra wojny Painlevégo, w niedzielę zaś odbył dłuższą konferencję z Bertheletem...

Zajścia strajkowe w Warszawie

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 6 grudnia. W niedzielę w południe na rogu ulicy Żelaznej i Leszno odbył się wiec strajkujących piekarzy...

Masowe transporty wojsk francuskich ku granicy włoskiej

Pariz, 6 grudnia. „Ouvriere” w doniesieniu z Nicei twierdzi, jakoby w południowej Francji odbywały się masowe transporty wojsk ku granicy włoskiej.

Głos z ciemności

paści i usiedli w cieniu krzewów. Ringrose zdjął marynarkę i rzucił ją na trawę. Lord odnal pasek lornetki...

Głos z ciemności

glej zmianie. Smutek opadł z niej, jak strzępy ubrania, okrągła fizjonomia rozbiła się najwęższą ramiączką...

„Obóz Wielkiej Polski“

Poznań, 5 grudnia.

Wczoraj odbył się tu Zjazd obozu „Wielkiej Polski“ organizowanego przez p. Romana Dmowskiego. Obrady odbywały się w „Bazarze“, przy udziale członków Narodowej Demokracji i niewielkiej ilości członków Ch. D.

Inauguracyjne przemówienie wygłosił p. Dmowski. Podając krytykę wewnętrzną państwa i stosunki w kraju, mówca stanął u stanowiska, że źródłem zła jest rozbieżność interesów na leżne partie. Wobec tego instynkt narodu domaga się jedności i skupienia sił. Aby do tego dojść, trzeba zręcznie się posłużyć u nas szukania winowajców zła w tych czy innych grupach lub działach. Jest to uwalnianie siebie od odpowiedzialności, a zwłaszcza jej na innych. Za zło, dziejące się w kraju, wszyscy są odpowiedzialni. Natomiast dotychczasowe stronnictwa narodowe powinny dalek iść i nie można od nich wymagać, aby się nagłe przekształciły i rewidowały swe programy.

Nowo tworząca się organizacja, jak mówił dalej p. Dmowski, nie będzie mieszać się do działalności stronnictw politycznych i nie będzie wkraczała na teren sejmowy. Sprawy bieżącej polityki pozostawi rządowi i obu izbom, a poświęci swe siły pracy organizacyjnej, pracy nad sformowaniem i utrwaleniem swych zasad w własnych szeregach, nad wydiscplinowaniem tych szeregów tak, aby przydołały być jak najsporniej służące swym celom. Dlatego też od innych obozów politycznych różni się będzie przede wszystkim typem organizacji, opartym na zasadach hierarchii dyscypliny i odpowiedzialności osobistej, kierowników za każdy dział pracy.

Po tym referacie odczytano deklarację, która w zasadniczej części brzmi:

„Obóz Wielkiej Polski jest organizacją świadomych sił narodu, mającą za zadanie uczynić go zdolnym do silnego ujęcia w swe ręce spraw swoich, sprawić, aby stał się on w pełnym tego słowa znaczeniu panem swoich losów. Celem naszego narodu, w przyjęciu Obozu Wielkiej Polski, jest stać się narodem wielkim zarówno w życiu wewnętrznym państwa, jak w stosunkach międzynarodowych. Wielkim jest naród, który wysoko nosi sztandar swej wiary, swej cywilizacji i swej państwowości. Działalność Obozu zmierza do tego, ażeby Polacy sami czuli i nakazywali innym częścią dla swej wiary, dla cywilizacji polskiej i dla państwa polskiego.“

Dalej deklaracja stwierdza, że religia rzymsko-katolicka musi zajmować stanowisko religii panującej. Cywilizacja polska musi się wyrazić w przywiązaniu do przeszłości i tradycji, w poczuciu obowiązku względem ojczyzny, w poczuciu hierarchii, w wysokim poziomie obywatelskiej organizacji surowej opłaki publicznej, w tworzeniu duchowej wytwórni materialnej, wreszcie w nieustannie obywateli. Państwo powinno być tak zorganizowane, aby zapewnić sobie szacunek i uznanie swoich praw u obcych, zapewnić obywatelom sprawiedliwość, bezpieczeństwo i wolność pracy, przestrzegać praw i być gotowym do stłumienia objawów anarchii.

Następnie p. Dmowski przedstawił zasady nowej organizacji. Na czele Obozu Wielkiej Polski stoi Wielka Rada, składająca się z kierowników pracy w poszczególnych działach, t. zw. Oboznych Dzielnicowych i członków organizacji, powołanych do Rady. Rada wydaje rozkazy i instrukcje dla całej organizacji oraz sama zmienia swój skład przez dobieranie i usuwanie członków. Wszyscy funkcjonariusze i pracownicy pochodzą z nominacji a nie z wyboru. Wielkiej Radzie podlegają kierownicy dzielnicowi t. zw. „oboźni dzielnicowi“, ustanowieni dla b. dzielnic: zachodniej, krakowskiej, lwowskiej, lubelsko-wolskiej, warszawskiej i wschodniej. Mają oni przy sobie Rady dzielnicowe. Podlegają im „oboźni wojewódzcy“ z takimi samymi radami, a tym podlegają „oboźni powiatowi“. W organizacji rządzą zasady odpowiedzialności jednostek i bezwzględnej karności.

Skład Wielkiej Rady jest następujący: Roman Dmowski, Aleksander Dębski, Włodzisław Działoszycki (ziemiańca z Małopolski), Stanisław Głysztor (inż. z Kielce), Adam Głażewski (Małopolska), gen. Stanisław Haller (Kraków), Bogumił H-banowski (Poznańskie), Stefan Kalamajski (kupiec z Poznania), Tadeusz Kobyliński (przemysłowiec z Warszawy), gen. Mieczysław Kuliński (z Krakowa), Bogumił Lubieński (Poznańskie), Michał Nycz (prezes Polskiego Związku Kolejowy z Krakowa), Zygmunt Płuciński (z Wielkopolski), Józef Raźniewski (prezes Pracy Polskiej z Dąbrowy), Roman Rybarski (z Warszawy), Seweryn Samulski (przemysłowiec z Poznania), Józef Stiemler (dyrektor Maszyny Polskiej z Wacławow), Jerzy Zdziechowski (z Warszawy) i Zbigniew Ziółkowski (z Poznańskiego).

Po ukończeniu obrad plenarnych obradowała popołudniu Wielka Rada i powołała na przewodniczącego p. Dmowskiego, a następnie mianowała oboznych dzielnicowych i wojewódzkich. Te dyktanda partyjne zostały rozdane następująco:

Oboźni dzielnicowej zachodniej p. Zygmunt Płuciński, województwa poznańskiego p. Stanisław Celichowski, pomorskiego (waracie nie obsadzone), łódzkiego p. Józef Kawecki.

Oboźni dzielnicowej warszawskiej p. Aleksander Dębski, m. Warszawy p. Jan Thucowski, województwa warszawskiego p. Władysław Frelch, białostockiego p. Romuald Bieliński, podlaskiego p. Teodor Libinowski, ziemi radomskiej p. Stefan Sztyk (tymczasowo).

Oboźni dzielnicowej lwowskiej p. Adam Głażewski.

Oboźni dzielnicowej krakowskiej gen. Stanisław Haller, województwa kieleckiego p. Stanisław Głysztor, województwa krakowskiego

p. Władysław Folkierski, Zagłębia Dąbrowskiego p. Józef Karnej, województwa śląskiego (w organizacji), lubelskiego p. Adam Majewski.

Województwa wolskie i wileńskie na razie nieobsadzone.

Obrady zakończyły się wieczorem bankietem w restauracji Bazaru.

Z AKCJI OBOZU KONSERWATYWNEGO.

Do Krakowa przybyli wczoraj przedstawiciele warszawskiego stronnictwa Prawicy Narodowej z ks. Januszem Radziwiłem na czele.

„Obóz Wielkiej Polski“ nie zamierza uprawiać opozycji

Cheć jednak być gotowym na wszelkie ewentualności (Telefoniem od naszego korespondenta)

Warszawa, 6 grudnia. „Ekspress Poranny“ przynosi od korespondenta z Poznania sensacyjne oświadczenie o do planów „Obozu Wielkiej Polski“, które to oświadczenie podjęmy na odpowiedzialność powyższego pisma. Korespondent donosi:

W niedzielę odbyły się w hotelu „Bazar“ dalsze obrady zjazdu „Obozu Wielkiej Polski“. Zebranie oboznych trwało kilka godzin przed południem i popołudniem, poczem nastąpiło zakończenie zjazdu. P. Dmowski w rozmowie z dziennikarzami oświadczył:

„Obóz Wielkiej Polski“ prowadzi organizację bez zamiaru walki czy obalenia rządu marszałka Piłsudskiego. Natomiast obóz nasz musi być przygotowany na wszelkie ewentualności i nie spodzianki. Na przykład, gdyby obecny rząd pod wpływem niepowodzeń załamał się i musiał nagle ustąpić, „Obóz Wielkiej Polski“ musi być gotowy, aby objąć ster nawy państwa. Jestem przekonany, że w danej chwili kilka stronnictw zaakceptuje nasze hasła i pod-

na dwudniowe narady z zarządem krakowskiej Prawicy Narodowej.

W Warszawie odbyło się, na zaproszenie pp. Glinki i Zdzisława Lubomirskiego, zgromadzenie, mające na celu założenie „Zespołu“ pod nazwą „Polska Organizacja Zachowawcza“ z siedzibą w Warszawie. Organizacja ta ma u trzymać kontakt i łączność z innymi organizacjami zachowawczymi w kraju. Do tymczasowego zarządu Organizacji wybrano p. Wł. Glinkę, jako prezesa, pp. Zdzisława Lubomirskiego i St. Irzyckiego jako wiceprezesów.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Advertisement for Gustav Boehm featuring a woman's profile and the text 'GUSTAV BOEHM'.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich zrzeszonych organizacji i uchwalono odpowiedzialnie dyrektury dla delegatów Zrzeszenia, którzy wezmą udział na konferencji w ministerstwie przemysłu i handlu w Warszawie w dniu 9 bm.

Przebiegiem obrad był projekt ustawy o organizacji lub przemysłowych i handlowych na całym terenie Rzeczypospolitej. — Po przeprowadzonej dyskusji na podstawie referatu mecenasa dra Merza, ugodniono zaprzetywanie wszystkich

Z TEATRU M. IM. J. SŁOWACKIEGO. Dziś w poniedziałek na przedstawieniu popularnym „Prochobez wśród bogaczy”...

REPERTUARIUM: TEATR IM. SŁOWACKIEGO. Poniedziałek, 6 grudnia: „Prochobez wśród bogaczy”...

DANCING na rzecz żydowskiej Kolonii rabczańskiej. Adresem jest w wtorek dnia 7 grudnia o godzinie 10-jej wieczór...

Z wędrowek po klinach krakowskich (Sztuka: „Faust” — Uciecha i Warszawa: „Kurjer carski” — Bugatela: „Najukochańsza żona Macharadzy”).

Stilmowanie „Fausta” (niezwykle przystojny Gołkowski) należy znowu do tych dzieł dziesiątej muzy, w których sięga ona do „ostatniego wyrazu” swej techniki.

Po doskonałych „Nędznicach”, obecnie wyświetlony „Kurjer carski” stanowi dowód, że film francuski, dłuższy czas pozostający w tyle, dźwiga się na pierwszy szczebel poziomu technicznego...

Trzeci „tutek” jest w „Bugateli”, gdzie wszyscy dawni wielbiciele „Najukochańszej żony Macharadzy”...

DBAJCIE O SWOJE ZDROWIE! „Szwajcarskie gorzkie zielenki” (z marką „Kogut”) są stosowane przy chorobach żołądka, liszek, obstrzajki i kamieni żółciowych.

„Szwajcarskie gorzkie zielenki” są naturalnym i łagodnym środkiem przeczyszczającym, ułatwiającym funkcje organów trawienia i działającym przeciwko otyłości.

Z odczytu Al. Lednickiego. Wobec licznej grupy słuchaczy wygłosił w sobotę p. Aleksander Lednicki z Warszawy, na zjeździe Towarzystwa Ekonomicznego...

W myśl § 14 i 15 statutu Polskich zakładów wyrobów cukierniczych i czekolady „ALICJA”, Spółka akcyjna w Bielsku

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE. W dniu 22-go grudnia b. r., które odbędzie się o godzinie 16-tej w biurach Działu Własności, adresem w Bielsku, Jagiellońska 10...

ZARZĄD: O. Stangl, 3736. Bielsko, dnia 2 grudnia 1926 r.

W nim i Micheletem, przejawia się on w pomyślach Leroy Beaulieu po kręgu w roku 1871. Podczas ostatniej wojny światowej wznowia tę myśl pisarska polityczny Naumann w koncepcji swojej: „Mittel-Europa”...

Obwila obecna pewnej „demobilizacji” umysłów po wielkiej wojnie nadaje się to wszędy miar do zastanowienia się, czy dotychczasowa prężność nacjonalistyczna nie koliduje z zasadą wspólności gospodarczej...

Wobec tego wysuwają się na plan pierwszy trzy zagadnienia: organizacja europejskiej unii ekonomicznej, unifikacja taryfowa, jeden w całej Europie system monetarny.

Za niezwykle zajmujący referat podziękował szan. prelegentowi prof. Krzyżanowski imieniem Towarzystwa Ekonomicznego.

Nagrody w Tow. Zachęta

Sąd konkursowy Tow. Zachęty sztuk pięknych przyznał następującym artystom nagrody: Najwyższą nagrodę — dyplom honorowy Tow. Zachęty sztuk pięknych p. Alfonsowi Kaspińskiemu za całą działalność artystyczną.

I-szą nagrodę Tow. Zachęty sztuk pięknych medal złoty, p. Michałowi Boruczińskiemu za obraz p. t.: „Głowa Hucula”.

II-gą nagrodę Tow. Zachęty sztuk pięknych, medal brązowy, pp. Bolesławowi Kuzińskiemu za „Portret pani W. II.”; Alfredowi Józefowi Sipińskiemu za obraz p. t.: „Mokry las”; Annie Romanowej za obraz p. t.: „Wrózka”; Remaldowi Zarychowi za rzeźbę p. t.: „Primavera”; Franciszkowi Joachimowi Radziżewskiemu za artystyczne prace introligarskie.

Nagrodę prezesa Rady ministrów, 1.000 złotych, p. Mieczysławowi Kotarbińskiemu za „Portret kobiety”.

I-szą nagrodę m. st. Warszawy 1.000 złotych, p. Bronisławowi Kocyzińskiemu za obraz p. t.: „Nasurój staromiejski”.

II-gą nagrodę m. st. Warszawy 500 złotych, p. Czesławowi Tańskiemu za „Portret pani K.”.

Nagrodę wydawnictwa „Kurjera Warszawskiego” 500 złotych p. Teodorowi Ziolkowi za obraz p. t.: „Obłok”.

Z kraju

MARSZ. PIŁSUDSKI powrócił do zdrowia i objął normalne urzędowanie.

POŚWIĘCENIE POMNIKA WŁ. REYMONTA odbyło się w sobotę w Warszawie, w okazji pierwszej rocznicy zgonu pisarza. Pomnik na mogile, wykonany według projektu arch. Joachimowa, ozdobiony jest medalionem z popiersiem ś. p. Reymonta, wykonanym przez art. rzeźbiarza L. Szczerzyńskiego.

ZMIANY NA PŁACÓWKACH M. S. Z. „Monitor” ogłasza następujące zmiany na placówkach M. S. Z. za granicą:

Zostali mianowani: dr Lisiewicz Adam, konsul w Essen radcą emigracyjnym przy ambasadzie w Paryżu; Zaleski Ksawery z konsulatu w Lille przydzielony do konsulatu w Tyflisie; Zaleski Ksawery sekretarzem konsulatu w Londynie.

W Paryżu; Wdziękofski Aleksy, attache konsularny w Strassburgu do konsulatu w Tyflisie. ZIAZD PREZESÓW OKRĘG. URZĘDOW. ZIEMSKICH. W dniach 3 i 4 bm., w ministerstwie reform rolnych odbyły się obrady zjazdu prezesów okręgowych urzędów ziemskich.

EMERYCI W POLSCE. Jak notują pisma warszawskie, emerytów w Polsce jest około 90 tysięcy, w tej liczbie są 3 tysiące emerytów w wieku od lat 28 do 35.

S. P. GABRIEL CHRZANOWSKI. W dniu 4 b. m. o godz. 5 rano zmarł Gabriel Chrzanowski, dyr. departamentu morskimi w ministerstwie przemysłu i handlu.

„ECHO WARSZAWSKIE”, dziennik, wychodzący w Warszawie od 3 lat, przeszło wychodzić z daniem wczorajszym wskutek trudności finansowych.

ZLIKWIDOWANIE DYREKCYI BUDOWY KOLEI. Pisma warszawskie donoszą: Przeprowadzona od szeregu miesięcy likwidacja dyrekcji budowy kolei, została ukończona.

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE DO PRAGMATYKI NAUCZYCIELSKIEJ. Dnia 1 i stycznia wchodzi w życie nowa pragmatyka nauczycielska.

OPANSTWOWIENIE ZAKŁADÓW ŻYRARDOWSKICH. W Żyrardowie odbył się wiec masowy b. robotników fabryk żyrdardowskich.

W ZARZĄDZENIE MONOPOLU SPIRYTYSOWE. GO naczelnikiem wydziału gospodarczego w mieście p. Szczepańskiego mianowany został p. Huzarski.

OTWARCIE WYSTAWY STRZELECKIEJ. — Z Warszawy donoszą nam: W niedzielę w południe minister spraw wewnętrznych, gen. Sławoj-Skladowski, otworzył w Warszawie wystawę strzelecką i broni w pałacu Popielów przy Nowym Świecie 35.

POGRZEB S. P. BENEDYKTOWICZA odbył się we Lwowie z honorami wojskowymi. Po modłach, odprawionych w kaplicy szpitalnej, żołnierze przenieśli zwłoki na karawan, poczem ruszył kondukt ku cmentarzowi żyrdardowskiemu.

POMNIK SŁOWACKIEGO WE LWOWIE. Ze Lwowa donoszą, że na konkurs na pomnik Słowackiego, mający stanąć we Lwowie, nadesłano dotychczas 12 projektów.

OWIES ZAMIAST HERBATY. Ze Lwowa donoszą: Jedna z firm gdańskich dopuściła się oryginalnego oszustwa na szkole kupca Wajlowskiego.

ARESZTOWANIE MORDERCÓW KS. NIEWODOWSKIEGO. Jak ze Lwowa donoszą, w aresztowanym przed kilku dniami w Łęczanach, w powiecie krośnieńskim, Jakóbka Kozłowski, rozpoznano sprawcę morderstwa popełnionego w nocy 13 listopada na osobie ks. kanonika Józefa Niewodowskiego we Wrocławiu.

STRAJK W RAFINERJACH NAFTOWYCH. We czwartek ogłoszono strajk robotników rafinerii naftowych. Do wieczora do strajku przystąpił robotnicy rafinerii „Galleja”, „Nafta” oraz rafinerii w Stanisławowie.

NADUZYCIA PRZY BUDOWIE STACJI W STÓLPCACH. Z Wilna donoszą, że komisja ministerjalna w czasie badania gospodarki dyrekcji kolei wileńskiej, wykryła pewne niekolidności przy budowie gmachu kolejowego w Stólpkach.

POJĘDYNK APLIKANTÓW SĄDOWYCH. — Z Wilna donoszą: W łasku pod miastem odbył się pojedynek między aplikantem sądowym, p. Turckim, a docentem uniwersytetu wileńskiego, dr Świdą, również aplikantem sądowym na te stanowiska zawodowych.

WYROK ŚMIERCI NA MATKOBOJCA. Przed trybunałem przysięgłych w Tamowie toczyła się rozprawa sądowna przeciwko Szożopowowi Batorowi z Janorki, który, jak w swoim czasie donosiłmy, w nocy z 30 na 31 lipca br. sieknął zamordować swoją matkę i pasł się na jej zwłokami.

MATKOBOJCA. W Świńskocinie aresztowano sprawcę morderstwa na osobie 70-letniej Dankwartowej. Ujęto mordercę niejakiego Teodora Baumgarda, zamieszkałego w Nowej Wsi, Działal on w porozumieniu z synem zabójcą, Ottonem, oraz ze służącą, Friedą Kaufmannową, którzy chcieli się pobrać; na co matka Ottona zgodzić się nie chciała.

Ze świata

Z OKAZI ROKNICZY SZOPENOWSKIEJ odbył się w Wiedniu w dniu 8 bm. o godz. 12 w południe w teatrze akademii muzycznej pod protektorem posła Rzeczypospolitej polskiej, Budera, uroczystości szopenowskie.

ŚMIERĆ SLYNNEGO MALARZA. PAT doński z Paryża: Zmarł tu sławny malarz Claude Monet. W ostatnich chwilach jego życia towarzyszył mu Clemenceau, jego przyjaciel.

ZABURZENIA ANTYSEMICKIE W RUMUNJI. „Tel. Company” donosi, że wczoraj przyszło w kilku miastach rumuńskich do zaburzeń antysemickich, w szczególności w Kiszyniewie.

NA KONGRES CZERWONYCH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH. Sekretarz Związku górników angielskich, Cook, ojechał wczorazem przez Berlin do Moskwy celem wzięcia udziału w rozpoczynającym się w poniedziałek kongresie czerwonych Związków zawodowych.

KWIĄTEK SOWIECKIEJ BIUROKRACJI. — „Krasnaja Gazieta” ogłasza następujący dokument:

„RSFSR. Czulymski rejonowy Ispolkon robotniczo-włócznieńsko-krasnoarmiejskiego Sowietu w Nowo-Mikolajowskiej gubernii, 11-go czerwca 1926 r. No 4789 Płnie. — Proponuje się udzielenie natychmiastowej pomocy tonącemu w rzecze Czulnynie nieznanemu obywatelowi.

GROZNY STAN ZDROWIA LUDENDORFA. Z Monachium donoszą, że stan zdrowia Ludendorfa, po ostatniej operacji pogorszył się do tego stopnia, iż ożenie generała leży się poważnie z możliwością jego śmierci.

NOWA RUBRYKA W AMERYKAŃSKICH PIŚMACH. Nowa rubryka otwarta została w Ameryce w kronice nieszczęśliwych wypadków, mianowicie przeobrażenie przez aeroplany. — W Alabamie trzech wojskowych lotników chciało „naszyci” murzynów na plantacjach bawełny i w tym celu aeroplan prawie pionowo opadł na ziemię.

Plenarne posiedzenie Sejmu

Z Warszawy donoszą: Kancelaria sejmowa zreszła w sobotę do posłów telegraficzne zawiadomienia o wyznaczeniu plenarnego posiedzenia Sejmu na piątek dnia 10 grudnia o godz. 16.

Nowe rozporządzenie prasowe

Warszawski „Ekspres Poranny” donosi, że rząd opracował już dwa nowe rozporządzenia prasowe, które mają się ukazać w formie dekretu Prezydenta, a których autorem ma być doradca prawny przydyktor Rady ministrów dr Piętał.

Władze informacji pisa, jedno z tych rozporządzeń ma być tymczasowe, drugie stałe. Pierwsze dotyczy wszelkich form świadomego rozszerzania wiadomości nieprawdziwych, mogących szkodzić państwu w prasie, druku, w rozmowach prywatnych itd.

Drugi projekt reguluje zakres stałt spraw prasowych i opiera się na syntezie ustaw orasowych rosyjskich, niemieckich i austriackich. Przewiduje on ustanowienie redaktorów, „uprzedzialnych” za poszczególnie działy dziennika, normuje sprawę zawieszania czasopism, przewidując nawet usunięcie siłą współpracowników i opieczętowanie lokalu, oraz określa odpowiedzialność redaktorów.

Powyższy projekt zarejestrowany został jedynie tylko przez wymieniony dziennik. Niektóre pisma warszawskie skwestjonowały istotność tego tekstu, pojawiły się także komentarze, że chodzi tu tylko o balon próbny i że autorzy pierwszego projektu chcą tą drogą wyścać opinię.

Zjazd Polskiego Centr. Związku oficerów rezerwy

Poznań, 6 grudnia. W sobotę rozpoczęły się w Poznaniu obrady zjazdu Polskiego Centralnego Związku Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej. Przybyli delegaci ze wszystkich okręgów, mianowicie wawzawskiego, lwowskiego, pomorskiego, śląskiego, wileńskiego, lubelskiego, brzeskiego i łódzkiego.

Zjazd utworzył przez Związek, podpułkownik rezerwy adwokat Szwejk, powołując na zastępców podpułkownika Chlapowskiego i Eorotkiewicza, delegata okręgu lwowskiego. Celem zjazdu — jak wyjaśnił w przemówieniu prezes — jest ustalenie ideologii związku na podstawie projektu, przedstawionego przez okręg iwowski.

Następnie w imieniu ministra spraw wojskowych i swoim własnym przemówił gen. Hausner, dowódca O. K. Poznań, życząc jak najlepsze wyniki pracy związku dla Rzeczypospolitej, poczem po wybraniu szereg komisji zebranie zamknięto.

Berlińskie alarmy o rzekomych napadach polskich

Dzienniki berlińskie pod krzykliwe tytułami zamięściły wiadomości o rzekomym napadzie powstańców górnolaskich na zebranie organizacji kobiecej w Rudzie na G. Śląsku, przyczem uczestnicy napadu zalewani uczę zgrupowanych grzykami plynami i obzuczali zgromadzenie kamieniami.

W związku z tem „Taegliche Rundschau” apeluje do Calondera o ingerencje w tej sprawie. Dziennik oświadcza, że skoro rząd polski nie chce, czy nie jest dostatecznie silny, żeby zabezpieczyć bezpieczeństwo Niemców na Górnym Śląsku, to niedozwolnym się staje stacjonowanie na granicy międzynarodowej milicji ochronnej, której zadaniem będzie czuwać nad bezpieczeństwem życia i mienia Niemców na Górnym Śląsku.

TELEGRAMY

Obłędnie anarchistów w Madrycie

Wiedeń, 6 grudnia (PAT). „Tagblatt” donosi z granicy hiszpańskiej w sprawie planowanego zmasu na króla Alfonsa: Aresztowany w najbliżscości Gijn anarchista zeznał, że główna kwatery anarchistów znajduje się w jednym z ósmo położonych na przedmieściu Madrytu. Po zwyciężeniu walce w okolicy tego domu zdołano ubezpieczyć anarchistów, przyczem skulskowano 2 karabiny i większą ilość bomb.

Nowe trzęsienie ziemi na Kaukazie

Ryga, 6 grudnia (AW). Jak donoszą z Moskwy, w okręgu Lenińskim zdarzył się ponownie silne trzęsienie ziemi, których ofiarą padły wioska Kapki i 3 mniejsze wioski. Specjalna komisja niesienia pomocy wysłała w okolicy dotknięte katastrofą oddział sanitarny na kilkumastu samolotach.

Katastrofalne trzęsienie

Paryż, 6 grudnia (PAT). „Matin” donosi z Moskwy, iż w czasie trzęsienia ziemi, które zniszczyło miejscowości Kepli w Armenii zabitych zostało 50 osób, a przeszło 500 odniosło rany.

OZJAL GIEŁD

Warszawa, 6 grudnia. Wzrost tendencji lekko meniejszej wskutek silniejszego zapotrzebowania na gotówkę. Obrót nieco żywszy. W Krakowie dolar 9.01—9.01 1/2 gotówka, czeki bankowo 9.02—9.03. Warszawa gotówka 9.01, czeki bankowo 9.01 3/5. We Lwowie gotówka 9.30—9.00 1/2, czeki bankowo 9.02 1/2. Katowice gotówka 9.01—9.00 1/2, czeki bankowo 9.02 1/2.

Z papierów pogotówczych Jaworzno 14.10 (nieco słabiej), Cegielski 13.50, Lokomotywy 2.05, Bank Polski 80.50—81.

Na rynku wntu i dowiz tendencja lekko meniejsza wskutek silniejszego zapotrzebowania na gotówkę. Obrót nieco żywszy. W Krakowie dolar 9.01—9.01 1/2 gotówka, czeki bankowo 9.02—9.03. Warszawa gotówka 9.01, czeki bankowo 9.01 3/5. We Lwowie gotówka 9.30—9.00 1/2, czeki bankowo 9.02 1/2. Katowice gotówka 9.01—9.00 1/2, czeki bankowo 9.02 1/2.

Wiedeń, 6 grudnia. Początkowo kursa papierów polskich w tysiącach koron. Fianto 115, Karpaty 95. Tendencja mocna.

WALNE ZGROMADZENIA

Małopolskiej Spółdzielni Kredytowej Młynarzy we Lwowie Spółki z ogr. odpow., odbyto dnia 21 i 28 listopada 1926 r. uchwały jednomyślnie likwidujące. Likwidatorem wybrany został dotychczasowy członek Zarządu, p. Antoni Thom, Lwów, Janowska 60. Wzywa się wierzycieli, by swe roszczenia zgłosili na ręce likwidatora najdalej do trzech miesięcy, od dnia dziesiątego października.

Lwów, dnia 3 grudnia 1926 r.

Małopolska Spółdzielnia Kredytowa Młynarzy we Lwowie Spółka z ogr. odpow.

Frenkel mp. 3721 Thom mp.

WYNIKI ZAWODÓW KRAJOWYCH

Tarnów. Tarnovia - Wisła 2:2 (1:1). Zawody te są sukcesem młodej drużyny tarnowskiej, która może w przyszłym sezonie stać się niebezpieczną dla słabszych A-klasowych klubów okręgu krakowskiego. Wisła zbagatelizowała przeciwnika i grała słabo. W Tarnowiu odznaczył się specjalnie celową grą napad. Naogół zawody stały na niezbyt wysokim poziomie i zostały skrócone o 20 min. Bramki dla Wisły zdobył Kowalski (2) a dla Tarnovii Sledz, druga z karnego.

Katowice. Śląsk (Świętochłowice) - Kolejowy K. S. 5:2 (1:1). Zawody o tytuł mistrza klasy B. okręgu górnośląskiego. Wielkie Hajduki. I. G. C. - Ruch 6:3 (3:2). Lipiny. Naprzód - K. S. Rybnik 6:2 (2:1). Warszawa. Polonia - Ruch 6:3 (3:3). Zawody piłkarskie we Lwowie i Poznaniu z powodu niepogody nie odbyły się.

WYNIKI ZAWODÓW ZAGŁANICZNYCH

Wiedeń. Z powodu niepogody i złego stanu boisk, mecze piłkarskie zostały odwołane. Praga. Slavia - Victoria Žižkov 8:3 (5:3). Slavia - Lieben 11:1 (4:1). D. F. C. - Vrsovice 5:3 (4:2). Sparta II - Slavia Žižkov 6:2 (3:2). Zagrzeb. Wacker (Wiedeń) - Gradjanski 4:1 (3:0). Monachium. I. F. C. Nürnberg - Wacker (Monachium) 1:0. Lipsk. Niemcy Środkowe - Niemcy Południowo Wschodnie 5:3 (3:0).

Obrazy piłkarskie

Plany utworzenia Ligi piłkarskiej wchodzi w stadium jeżeli nie całkowitej realizacji, to konkretnych obrad. Pierwsza konferencja piłkarska, omawiająca ten projekt, odbyła się w dniu 4 i 5 b. m. w Warszawie przy udziale delegatów 12-tych klubów, wśród nich przedstawiciele Pogoni, Czarnych i Hasmonai ze Lwowa, Wisły z Krakowa, Polonii, Warszawianki i Legji z Warszawy, Warty z Poznania, L. K. S. i Turystów z Łodzi, Toruńskiego Klubu Sportowego z Torunia oraz I. F. C. z Katowic.

Na konferencji tej uchwalono stworzyć zrzeszenie klubów ligowych i postanowiono wysłać do P. Z. P. N. memoriał, domagający się stworzenia Ligi, złożonej z 14-tych klubów, rozgrywających zawody o mistrzostwo Polski w dwóch grupach: północnej i południowej, przyczem liczba klubów klasy A. miałyby pozostać niezmienione.

Następna konferencja w tej sprawie ma się odbyć w dn. 29 i 30 b. m. w Krakowie.

Sekcja Piłkarska K. S. „Cracovia” odbędzie swe doroczne Walne Zgromadzenie dnia 8 b. m. o godz. 9 rano, a w razie braku kompletu punktualnie o godz. 9:30 w lokalu klubowym przy ul. Stolarskiej 6.

Zarząd Sekcji lekkoatletycznej K. S. „Cracovia” zawiadamia, iż Walne Zgromadzenie Sekcji odbędzie się dnia 8 grudnia 1926 t. j. we środę a nie we czwartek 9 grudnia jak to mylnie podano.

W sprawie ochrony puszczy Jodłowej

Ogłoszono następującą odezwę:

Pasma Lysogórskie, leżące w kompleksie gór Świętokrzyskich, należy do ciekawszych miejscowości nie tylko w Polsce, ale i w Europie. Góry te stanowią resztki wysoko niegdysz wzniesionego łańcucha górskiego, pozostającego w ścisłym związku pokrewnym z prastarami górami środkowej Europy, najdalej na wschód wysuniętymi. Pod względem naukowym, a zwłaszcza geologicznym, góry te przedstawiają się niezwykle ciekawie i kryją w sobie zagadnienia, których rozwiązanie jest niezwykle doniosłe; prócz tego posiadają one wiele bogactw mineralnych, których wyzyskiwanie zależy od możliwości ich zbadania.

W tym masywie górskim, niewątpliwie najbardziej charakterystycznym, stanowiącym nie jako syntezę gór Świętokrzyskich, jest pasmo Lysogórskie z ostatnim najwyższym wzniesieniem na zachód Europy (Lysica 611 m.). Pasma Lysogórskie w najwyższej swej części tworzy grzbiet do 14 km. długości i 2-3 kilometrów szerokości.

Do czasów przedwojennych pasmo to pokrywała łąka, nieprzystępna puszcza z potężnymi bukami, strzaślicami jodłami i niezwykle ciekawą roślinnością. Prócz tego, w pasmie Lysogórskim wspaniale występują tak zwane globolozary, to znaczy rumowiska skał, utworzonych jeszcze w zaraniu dziejów ziemi. Globolozary te są jedyną w Polsce i niezwykle charakterystyczną nie tylko dla wyżyny Małopolskiej, ale i całej Europy środkowej. Związane z puszcza, tylko na to tej puszczy tworzą ów charakterystyczny krajobraz.

Pod względem więc krajobrazowym i naukowym mają Lysogóry wartość pierwszorzędą. Taradycja duża puszcza i niesamowite globolozary oplotła swoją fantazją, tworząc szereg baśni. Również w literaturze polskiej mają Lysogóry swoje przepiękne karty, przedewszystkiem w dziełach Stefana Żeromskiego. Wielki pisarz swe ostatnie dzieło poświęcił puszczy Jodłowej w Lysogórach i jako testament zostawił nam nakaz ochrony puszczy Jodłowej przed najazdem kultury ludzkiej. Do czasów wojny puszcza Jodłowa została w swej szacie pierwotnej i, mimo to, że stanowi własność państwową, pozostała nieknięta. Na szesnaście zjeździe przyrodników i lekarzy w Moskwie projektowano nawet założenie w Lysogórach rezerwatu.

Dopiero za czasów wolnej i niepodległej Polski ostrze sikiery i pila tartaku sięgają nieomal w serce puszczy! Od czasów wskrzeszenia niepodległej Polski prowadzona jest akcja, aby podobnie, jak we wszystkich kulturalnych państwach świata, założyć w Polsce szereg parków przyrody, albo rezerwatów, w których ciekawo i dla danych jednostek geograficznych charakterystyczne krajobrazy byłyby w pewnym zakresie zachowane w swej pierwotnej dzwiczszej szacie. — Do takich miejscowości, wprost idealnych na park przyrody, niezwykle ciekawą nie tylko dla krajoznawcy, ale Europy środkowej, należy pasmo Lysogórskie.

Wprawdzie jeszcze w r. 1922 delegaci państwowej komisji ochrony przyrody oznaczyli pewne szczytowo-tereny w pasmie Lysogórskim, które miały tworzyć rezerwat, ale już sprawozdawca tej delegacji, profesor Dziubałowski, miał pewne obawy, czy nie zaдалoko poszedł na kompromis względów naukowych ze względami ekonomicznymi i czy, jeżeli nie dziś, to w przyszłości nie spotkamy się z zarzutem, że z tych pięknych resztek pierwotnej puszczy Świętokrzyskiej zostawiliśmy zbyt małą częśćkę.

Istotnie, doświadczenie kilkuletnie wykazało, że obawy te były słuszne, bo eksploatacja terenów, przyległych do terenów, mających być rezerwatami wprowadziła chorobę (kornik), a gleba jest zbyt cienka, aby mogła utrzymać drzewa w fragmentach. Wskutek tego puszcza Jodłowa musi być zachowana w całości, a eksploatacja natychmiast przerwana.

W imieniu kultury i nauki polskiej apelujemy do społeczeństwa i rządu polskiego, oraz do państwowej komisji ochrony przyrody w Polsce, aby przyspieszyła prace nad realizacją stworzenia parku przyrody imienia Stefana Żeromskiego w Lysogórach. Rozumiemy w pełni trudne położenie państwa. Jeżeli jednak buki i jodły w puszczy Jodłowej mają ratować finanso Polski, pod ostrzem topora niech legną nie jedne z pierwszych, lecz ostatnie.

Komitet ochrony puszczy Jodłowej sekcji powoznych uniwersytetów regionalnych Związku polskiego nauczycielstwa szkół powoznych: dr Włodzimierz Antoniewicz, dr Wacław Borowy, dr Jan Czarnocki, dr Seweryn Dziubałowski, dr Regina Fleszarowa, Karol Irzykowski, Aleksander Janowski, dr Januariusz Kolodziejczyk, dr Stanisław Lenciewicz, Aleksander Patkowski, Wacław Sieroszewski, Jan Dębski, poseł na Sejm, Zdzisław Dębicki, Centralne biuro kursów dla dorosłych: Marjan Godecki, Instytut oświaty i kultury imienia Staszica: dr Eustachy Nowicki, Piotr Bonackowski, Polski Klub Literacki: Jan Lorentowicz, Polskie Towarzystwo Botanyczne: dr Bolesław Hryniewicz, Polskie Towarzystwo geograficzne: W. Massalski, dr J. Loth, Polskie Towarzystwo

*) Jest ono odległe od Kiele 4 mile szosą na Górnokraj-Bodzentyn. Najlepszy dojazd kolejką wąskotorową z Zagnańska (pierwsza stacja od Kiele w kierunku Warszawy) do św. Katarzyny.

stwo krajoznawcze: Władysław Woyno, St. Lewicki, Polskie Towarzystwo przyrodników imienia Kopernika: dr M. Konopacki. (Następują podpisy dalszych organizacji).

Podłoża ekonomiczne kartelu żelaznego francusko-niemieckiego

Państwo niemieckie zawsze stało na bardzo wysokim poziomie pod względem swoich bogactw węglowych. Natomiast zapasy rudy żelaznej były już przed wojną nadzwyczaj szczupłe, tak, że Niemcy byli skazani na dowóz rudy zagranicznej. Potrzeby przemysłu żelaznego Niemiec zaledwie częściowo pokrywały zapasy rudy żelaznej, znajdującej się w granicach Rzeczy. To też przed wojną niemiecki przemysł metalowy dążył do włączenia w orbitę swoich wpływów pokłady rudy w okolicach Briey i Longwy, co miało być pierwszym krokiem do otwarcia środkowo-europejskiego koncernu przemysłowego pod egidą Niemiec, koncernu, obejmującego ok. eg. Ruhry, Saary, Nadrenję, Lotaryngię, Luksemburg, Belgję, oraz teren węglowo-północnej Francji. W słynnym memoriale tajnym domagali się przemysłowcy niemieccy w czasie wojny trwałego przyłączenia wszystkich tych ziem francuskich, gdzie wydobytą rudę żelazną. Natomiast traktat wersalski, przyłączając Alzację i Lotaryngię do Francji, wytworzył nową sytuację. Francja stała się najbogatszym w Europie krajem pod względem zapasów rudy. Natomiast zbyt mała ilość węgla rozbiła wszelkie próby w kierunku intensywniejszej ekspansji przemysłu żelaznego. Jeszcze w 1913 roku import koksu z Niemiec wynosił przeszło 6 milionów ton. Jednakże traktat wersalski, który miał na celu zgodnicę z intencjami państw anglo-saskich rozdarciem silnych tendencji koncentracyjnych okręgów przemysłowych nad Renem i Mozela, nie zdołał tego dokonać. Węgiel westfalski i ruda lotaryńska ciążyła sobie nadal z nieprzerpałą siłą i w tem należy szukać naturalnie koniecznych podstaw, które zmusiły przedstawicieli przemysłu Francji i Niemiec do wynalezienia formy ponad-państwowej, jaką właśnie jest utworzony koncern żelazny.

Informacje przemysłowe i handlowe

BRĄK WĘGLAREK W KRAKOWIE. Izbą handlową i przemysłową w Krakowie odniosła się telegraficznie do ministerstwa kolei o doraźne przydzielenie większej ilości wagonów okopalni zagłębia krakowskiego, które, mimo nastania mrozów, otrzymują ogółem trzy wagony dziennie na pokrycie całej konsumpcji prywatnej w zachodniej Małopolsce. Wobec zupełnego wyczerpania składów, nie może handel wykonać nawet drobnej części zamówień, a ludność miejskiej grozi katastrofa.

W sprawie tej interwenjował u ministra komunikacji prezydent Izby.

EKSPANZJA EKSPORTOWA POLSKIEGO PRZEMYSŁU WŁÓKNIENICZEGO. Przemysłowcy bieleccy wysłali przed miesiącem za granicę dalszą poważną ilość agentów, celem nawiązania stosunków handlowych, zwłaszcza z tymi rynkami, gdzie zbyt towarów białych był dotychczas niewielki. Agenci wyjechali z większą kolekcją próbek materiałów wiosennych i letnich, kierując się nawet do Afryki, Ameryki Południowej i na Daleki Wschód. Przed tygodniem wyjechali również za granicę przedstawiciele przemysłu łódzkiego i białostockiego: droga ich prowadzi do krajów bałtyckich, Holandji, Turcji, Rumunii i na Daleki Wschód. Dowiadujemy się, że wskutek coraz obszerniejszej współpracy z Dalekim Wschodem, wysunął sferę przemysłową projekt nawiązania ścisłego kontaktu między Bankiem Polskim a największą instytucją na Dalekim Wschodzie — amerykańskim bankiem International Banking Corporation, którego oddziały rozrzucone są po całym Chinach.

PRODUKCJA HUT GÓRNOŚLĄSKICH WE WRZESNIU I W PAŹDZIERNIKU. Huty górnośląskie wyprodukowały w wrześniu wrzesa 24.046 ton, stali we wrześniu 48.050 ton, w październiku 53.485 ton, wyrobów walcowanych we wrześniu 39.141 ton, w październiku 42.163 ton, cynku surowego we wrześniu 8.677 ton, w październiku 9.364 ton.

STAŁE KOMISJE REWIZYJNE MONOPOLU SPIRYTUSOWEGO I TYTONIOWEGO. Stały organ rewizyjny, podległy bezpośrednio ministerstwu skarbu, a przydzielony do departamentu akcyz i monopolów, powołany został dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej. Zadaniem jego będzie stałe kontrolowanie gospodarki państwowych monopolów spirytusowego i tytoniowego, i składanie co miesiąc sprawozdań z przebiegu i wyników prac p. ministrowi. Organ ów wyłonił z siebie dwie komisje rewizyjne, które w dniach najbliższych rozpoczną swe czynności w dyrekcjach obydwóch monopolów.

BEZPOŚREDNIE TARYFY POLSKA-KONSTANTYNOPOL-ALEKSANDRJA. Onegdaj na konferencji kolejowej polsko-rumuńskiej postanowiono wprowadzić bezpośrednią odprawę osób i bagażu między głównymi stacjami kolei polskich a portami Konstantynopol, Pireus, Aleksandria, Jaffa i Haifa — przez port rumuński Constanca. Oprócz książeczek bezpośrednich dla pasażerów I, II, i III. klasy pociągów pociespnych i osobowych, postanowiono wprowadzić bezpośrednie książeczki ulgowe III. klasy z rabatem 25-30 procent dla emigrantów z Polski, jadących partiami od 30 osób, tudzież paników, udających się przez Jaffę do Jeruzolimy i miejsc świętych. Taryfa ulgowa obowiązywać będzie zarówno na liniach komunikacyjnych lądowych, jak i morskich.

HOLENDRZY SKUPUJĄ WIELKOPOLSKIE CUKROWNIE. Grupa przemysłowców holenderskich prowadzi rokowania o nabycie trzech cukrowni w Wielkopolsce. Grupa ta ma już obecnie trzy cukrownie w Iolsce, a mianowicie: Janikowo, Pakość i Tuczno, wszystkie w województwie poznańskim. W ten sposób dzięki rokowaniom obecnym, grupa ta powiększy swój stan posiadania w Polsce.

Różne wiadomości

EDISON O MIEŚCIE PRZYSZŁOŚCI. Przedstawiciel nowojorskiego „Forum Magazine” zwrócił się do sędziego Edisona z zapytaniem, jak wyobraża sobie miasto przyszłości. — Sędzia — odpisał na to słynny wynalazca — że miasto przyszłości posiadać będzie ulice podziemne: dla komunikacji gospodarczej i dla komunikacji zwykłej, ruch zaś regulowany będzie zapomocą maszyn. Bezużyteczne dotychczas dachy domów służące będą za stacje dla helikopterów, tych samolotów przyszłości.

Wskutek zastosowania do wszystkiego maszyn, podatki zmniejszą się do stopnia, o jakim nie możemy nawet marzyć obecnie. Nie będzie też prawie przestępców.

Największą sprawą przyszłości będzie także sprawa oszczędzenia czasu, a zatem ułatwienia życia i w tym to kierunku zaostrzają się walki polityczne, ale rozwój wiedzy przyniesie dyskusje parlamentarne, wprawdzie posiadające czasem interes akademicki, nie posiadające jednak nigdy wartości praktycznej.

Wreszcie Edison przewiduje, że miasto przyszłości będzie daleko wrzaskliwsze, niż miasta teraźniejsze, ale przyroda zrobi ludzi głuchymi na wrzawę do tego stopnia, że nie będą jej słyszeli, a przynajmniej przywykną do niej.

Dodajemy, że Edison ostatnimi czasy głuchł zupełnie.

Odpowiedzialny redaktor MICHAŁ KONOPIŃSKI.

Najsilniejsze bóle głowy usuwa



omił Budowy domu czynszowego Zakładu Peasynego dla funkcjonariuszy w Krakowie ogłasza niniejszem

PUBLICZNY PRZETARG

na roboty instalacyjne: a) instalacji wodociągowej i b) światła elektrycznego i dzwonek

dla budującego się domu czynszowego z zbiega ulic Mazowieckiej i Alei Słowackiego w Krakowie. Warunki ogólne i szczegółowe oraz przedmiot powyższych robót są do nabycia w cenie 5 zł (pięć złotych) w kancelarii budowlanej Kierownictwa technicznego na miejscu budowy w czasie od dnia 7 do 18 grudnia b. r. w godzinach roboczych. Tam też wyłożone będą plany wykonawcze do wglądu.

Wyjaśnień technicznych udzielać będzie Kierownictwo budowy w wyżej wspomnianym lokalu dnia 10 i 11 b. m. w godzinach od 9-11 przed południem.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 grudnia b. r. tamże o godzinie 12 w południe, który to czas jest ostatecznym i nieprzekraczalnym terminem do składania ofert.

Ostateczna decyzja i wybór ofert nastąpi w czasie około 10 stycznia 1927 r.

Wadium w wysokości 7.000 złotych dla robót a) za 500 1.000 1.000 ad b) należy dołączyć do oferty w formie, warunkami ogólnymi punkt 11. określonej.

Wady, należące do ofert nieuwzględnionych, zostaną o/erentom zwrócone do dnia 10 stycznia 1927 r. w kancelarii Kierownictwa w godzinach od 9-11 przed południem.

Komitet zastrzega sobie swobodny wybór oferty, bez względu na jej wysokość — a nawet nieprzyjęcie żadnej z nich.

HEMOROJDY

Czopki hemoroidalne Gascetigo (z krogutkiem) usuwają ból, pieczenie, krwawienia, swędzenie, zmniejszają gazy (złoty). 8438 Sprzedają apteki.

„OLLA” PRZEREWATWY

„OLLA” jedna laskowa niedo- - gonia marka światowa, udowodniona zupa na ewarancja za każdy szklak. Ceny sprzedaży detalicznej za butelkę: Nr 1202 dol. am. 0,80, Nr 1203 1- - Nr 1204 1-20. 3343

DRIBNE OGŁOSZENIA

Pod Ojcowem, sprzedaję na własność: pokój, kuchnia, 300 sążni roli, 2.000 zł. Zgłoszeń tu pod „Wspólna wileńska” do Administracji: „Nowej Reformy”. 3781

Walewiziam zambonia książeczka wojskowa na zwisko Michał Stróż, urodzony 2 lutego 1902 r. w Krakowie. 3785

Reklama dźwignia handlu

Przewodnik handlowo-informacyjny po Krakowie Najkorzystniejsze źródła zakupów

Warszawski Składowy wybórów fotograficznych, Szewska 2, Tel. 1426

Cukiernia P. MAURIZIO Rynek główny 38

Protezy wszelkiego rodzaju J. BOGDANIK KRAKÓW, UL. KANONICZA L. 22. 3624

Bernard Greschler Kraków, ul. Grodzka 43, Telefon 4624

Ważne! Dla Pań i Panów! Wrażne! Salon fryzjerski firmy P. Łabużek Kraków, Szewska 4

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

Herbata z „Rączką” Juliusz Gross Sp. z o. o. Kraków Rynek gl. 1.

Wiedza Kursy malaryczne i dekoracyjne „WIEDZA” pod osobistym kierownictwem prof. Augustawa Butymowicza

KILIMY o artystycznych wzorach swaskich i wschodnich DYWANY o motywach orientalnych

Podarki na gwiazdkę o 15% taniej jak: zegarki, pierścionki, kołczyki, laluszki, bransoletki, broszki i papierosnice

S. BERTRAM KRAKÓW, PLAC MATEJSKI L. 5 (naprzeciw pomnika Jagielly) 3551

Przy zakupach prosimy powoływać się na ogłoszenia w „NOWEJ REFORMIE”

MEBLE na raty najtańsze S. FRISCH Kraków, ul. Stolarska 13.

R. ALEKSANDROWICZ Maszyna II. - Tel. 311 i 4064

„FENIKS” ul. św. Bartłomieja 8, tel. 273.

Czciożkami, Drukarni Literackiej w Krakowie, ulica Jagiellońska L. 10, pod zarządkiem Stanisława Ziemiańskiego.